ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2023  №  41

О внесении изменений в решение Совета Розовского сельского поселения от

30.07.2015 № 25 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных

преференций в Розовском сельском поселении Омского муниципального

района Омской области»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите

конкуренции», в целях приведения в соответствии с действующим

законодательством, руководствуясь Уставом Розовского сельского

поселения, Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных преференций в

Розовском сельском поселении Омского муниципального района Омской

области», утвержденный решением Совета Розовского сельского поселения

от 30.07.2015 № 25 (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац первый пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

«Муниципальные преференции могут быть предоставлены на

основании постановления Главы Розовского сельского поселения

исключительно в целях:

1) развития образования и науки;

2) проведения научных исследований;

3) защиты окружающей среды;

4) сохранения, использования, популяризации и государственной

охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации;

5) развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей;

6) развития физической культуры и спорта;

7) обеспечения обороноспособности страны и безопасности

государства;

8) производства сельскохозяйственной продукции;

9) социального обеспечения населения;

10) охраны труда;

11) обеспечения обороноспособности страны и безопасности

государства;

12) охраны здоровья граждан;

13) поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

14) поддержки социально ориентированных некоммерческих

организаций в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях»;

15) поддержки физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход»;

16) определяемых другими федеральными законами, нормативными

правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными

правовыми актами Правительства Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации Розовского сельского поселения в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения     К.В. Калиниченко